〒105-0011東京都港区芝公園 2-6-15黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

1

2025年 1月 14日

2024-25年度 国際ロータリー

地区ガバナー 各位

地区パストガバナー 各位

地区ガバナーエレクト 各位

地区リーダー  各位

地区委員長・学友 各位

 青少年奉仕委員長

 インターアクト委員長・提唱ロータリークラブ・インターアクター

IAC顧問教師（学校関係者）

社会奉仕委員長・国際奉仕委員長・学友会委員長

 大会会長 RI理事 水野 功

 第 2600地区ガバナー 白鳥敬日瑚

 実行委員長 桑澤 一郎

 共同ホストクラブ：      信州友愛 RC

第 12回全国インターアクト研究会・長野会議開催のご案内

寒さもいよいよ厳しくなりましたが、平素は RI プログラム・インターアクトに格別のご理解とご協力を賜

り、特にインターアクトクラブ及びアクターの奉仕活動に積極的なご支援をいただき誠にありがとうござ

います。

お陰様で一時休止となっておりました全国インターアクト研究会も、2022-23 年度：第 2670 地区が

第 10回研究会を再開し、2023-24度：第 2680地区が第 11回研究会、そして 2024-25年度は、

第 2600地区がホストとなり第 12回インターアクト研究会を開催いたします。

研究会テーマは、「ロータリーの青少年奉仕活動の本質を共に考える」です。

インターアクトプログラムは、社会奉仕と国際奉仕の理解を目的としておりますが、その根本は、「超我の

奉仕」にあります。 このことは、インターアクトを RIがロータリーのプログラムとして認定した時から変わ

っておりませんが、いま一度立ち止まって、青少年奉仕活動の本質について原点に戻って再確認をするこ

とにいたしました。

インターアクトの限りない可能性を信ずる皆様多数のご登録をよろしくお願い申し上げます。

The 12th JAPAN
Interact Conference
In NAGANO

〒105-0011東京都港区芝公園 2-6-15黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

2

第 12回 全国インターアクト研究会・長野会議 開催要項

1．日 時   2025年(令和７年) 4月２６日（土）  午前 11時 50分 受付開始

            2025年(令和７年) 4月２7日（日）  午後 ０時 30分 終了

２．開催場所  本会議  ホテルブエナビスタ ３F グランデ （懇親会 グランデ）

〒39０-0８１４ 長野県松本市本庄 1-2-1 TEL0263-37-0111

３．主 催    第 12回全国インターアクト研究会 長野会議 実行委員会

４．開催方法  研究会開催は対面で行います。（Zoomは使用しません）

5．登録料

イ） 会議登録料

・ロータリアン・顧問教師（学校関係者）  ＠12,000円

・インターアクター、学友等            ＠500円

ロ） 懇親会費

・ロータリアン・顧問教師（学校関係者）  ＠10,000円

・学友等（20歳以上）              ＠4,000円

ハ） その他

・4月 25日 PM開催 ： ガバナーNight in 長野   ＠10,000円

・4月 26日 AM開催 ： 塩尻ワイナリーツアー      ＠8,000円

6．登録申込

地区単位でお取りまとめの上、別紙の登録エクセルにて RIJYEM事務局宛て送付をお願い致します。

お申込期限 ： 3月 26日（水） / 送金締切日 ： 4月 9日 （水）

7．お問合せ

RIJYEM事務局： e-mail : rijyem@air.ocn.ne.jp

8．その他

昼食はご用意しておりません。ご了承いただきます様お願いします。

mailto:rijyem@air.ocn.ne.jp

〒105-0011東京都港区芝公園 2-6-15黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

3

第 12回全国インターアクト研究会・長野会議プログラム

大会テーマ「ロータリーの青少年奉仕活動の本質を共に考える」

1日目（4月 26日）

11:50～１2:50 開場・登録受付

13:00～13:45 開会式

  開会点鐘                           第 2600地区ガバナー  白鳥 敬日瑚

国歌「君が代」斉唱

IAの歌                                            ソングリーダー

ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱

開会挨拶                           第 2600地区ガバナー  白鳥 敬日瑚

                                             国際ロータリー理事     水野 功

                                       TRF管理委員        三木 明

      諸事連絡

        テーマ・本研究会の趣旨説明              地区実行委員長       桑澤 一郎

14:00  基調講演 「音楽の力で奉仕活動を学ぶ～言葉と思い交わすコンサート～」

           講師  音楽家 きりん（本名 勢井由美子） さん 第２７３０地区宮崎アカデミーRC

1５:00         質疑応答・お礼の言葉

    15:15～15：30   休憩

    15:30～16:20

           研修Ⅰ  青少年奉仕活動における危機管理の重要性と DEIについて

                 講師  第２６６０地区 パストガバナー延原健二 氏（大阪大淀 RC）

   16:３0～17:30

   研修Ⅱ  インターアクト活動から学ぶ

                事例発表１ 第２55０地区  （発表者については調整中）

                事例発表２ 第２７６０地区  （発表者については調整中）

                事例発表３ 第２６００地区  （発表者については調整中）

                質疑応答

   17:30～17：4５  諸事連絡・（記念写真撮影）

18:０0～20：３０  懇親会 （３F グランデ）

〒105-0011東京都港区芝公園 2-6-15黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

4

２日目（4月 27日）

８:３0～9:25  全国インターアクト委員長会議 （２F メディアーノ１）

           事例発表 第２６００地区インターアクト委員会の運営

              情報交換

   9:00～9:25  ２日目一般受付 （３F グランデ）

９:３0～9:40  本会議 分科会説明  移動

9:45～11:00

研修Ⅲ  分科会   会場１ ： ２F メディアーノ１

会場２ ： ２F メディアーノ２

会場３ ： ３F グランデ３

 第１分科会 インターアクトにおける国際理解と社会奉仕活動の在り方を考える

    第２分科会 少子化によって小規模化するインターアクト活動を考える

    第３分科会 青少年活動における危機管理と DEIの重要性を考える

    11:00～11：１５   休憩

   11:１５～11：４５   本会議  分科会報告  １～３

    1１：４５～１２：３０  閉会式

                 総評                     TRF管理委員         三木 明

                 次期開催地区紹介・ホスト地区挨拶       第 2530地区 実行委員長

                 謝辞

                 閉会点鐘                  第 2600地区ガバナー 白鳥 敬日瑚

＜ガバナーNight in 長野（プレコン）＞

 前 日  ４月２５日(金) 18：00-20：30

                  アルピコプラザホテル 会場 ミヤビエ

                〒390-0815 長野県松本市深志 1-3-21

                                            TEL0263-36-5055

<エクスカーション>

 １日目本会議前 ４月２６日(土) 午前

塩尻ワイナリー試飲・見学（昼食付）

ツアー参加費 ： 8,000円

〒105-0011東京都港区芝公園 2-6-15黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

5

2025年 1月 14日

参加者各位

全国インターアクト研究会

第 2600地区ガバナー 白鳥敬日瑚

実行委員長 桑澤 一郎

共同ホストクラブ： 信州友愛 RC

前泊の地区リーダー 並びに 参加者向け

「ガバナーNight in 長野」 ＆ 「塩尻ワイナリー見学ツアー」のご案内

拝啓

時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は青少年奉仕活動に格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、全国インターアクト研究会に向けて前泊される参加者の皆様に「ガバナーNight in 長野」＆「塩尻

ワイナリー見学ツアー」をご案内申し上げます。

松本市内に前泊される皆様とホスト地区実行委員会、地元ロータリアンの方々との親睦と、翌日午後の会

議運営のすり合せ・確認を行い、楽しい夕べを過ごす企画をご用意いたしました。

ご参加の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

―記―

● ガバナーNight in 長野 （プレコン）

日 時 ： 2025年 4月 25日（金） 18：00－20：30

場 所 ： アルピコプラザホテル

長野県松本市深志１-3-21 TEL.0263-36-5055

募集数 ： 50名程度

会 費 ： 10,000円

宿 泊 ： 各自にて松本市内のホテルをご手配ください。

登 録 ： 別紙「会議・懇親会登録申込書」にて承ります。

● 塩尻ワイナリー見学ツアー

日 時 ： 2025年 4月 26日（土） 9：00－12：30

募集数 ： 30名程度 （参加者が一定数に満たない場合、中止になることがあります。）

参加費 ： 8,000円

登 録 ： 別紙「会議・懇親会登録申込書」にて承ります。

〒105-0011東京都港区芝公園 2-6-15黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

6

〒105-0011東京都港区芝公園 2-6-15黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

7

〒105-0011東京都港区芝公園 2-6-15黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

8

＜会場のご案内＞

アルピコプラザ ホテル
〒390-0815 松本市深志 1-3-21
ガバナーNight(プレコン)会場

                                    ホテル ブエナビスタ
〒390-0814 松本市本庄 1-2-1
本会議会場

アルピコプラザ ホテル

〒105-0011東京都港区芝公園 2-6-15黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

9

＜松本市内 宿泊ホテルのご案内＞

★宿泊希望の場合は、別添の登録エクセルにご記入のうえお申し込みください。（提出先：RIJYEM）

部屋数に限りがございますのであらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。(先着順)

なお、ご清算は各自ホテルフロントでお願いいたします。

２５日（金） ホテルブエナビスタ   １泊朝食付   １5，51０円（税込） シングル

           エースイン松本      １泊軽朝食付   ８，8００円（税込） シングル

２６日（土） ホテルブエナビスタ   １泊朝食付    １9，47０円（税込） シングル

           アルピコプラザホテル １泊朝食付    １6，94０円（税込） シングル

           エースイン松本      １泊軽朝食付   １2，1００円（税込） シングル

＜各ホテル HP＞

ホテルブエナビスタ松本

https://www.buena-vista.co.jp/

アルピコプラザホテル

https://www.alpico-plaza-hotel.jp/

エースイン松本

https://www.ace-inn.net/

★松本市内には上記のホテル以外にも宿泊施設がございます。その際には各自でお手配をお願いい

たします。

なお、桜の開花時期であることと、昨今のインバウンド旅行者事情により繁忙時期となりますのでお

早目の手配をお奨めいたします。

https://www.buena-vista.co.jp/
https://www.alpico-plaza-hotel.jp/
https://www.ace-inn.net/